4

                                                                                           Дело №5-63-394/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 декабря 2020 года                                                                  пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, материалы дела об административном правонарушении, поступившие из ОГИБДД ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности
	(данные изъяты) (данные изъяты)года рождения, уроженца гор. (данные изъяты), гражданина Российской Федерации, не женатого, работающего матросом в ОАО «(данные изъяты)», не имеющего инвалидности 1 или 2 группы, зарегистрированного по адресу(данные изъяты), проживающего по адресу: Республика Крым, (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты)года, (данные изъяты)года в (данные изъяты)минут на улице (данные изъяты) в (данные изъяты)Ленинского района Республики Крым Сказкин Л.Ф. управлял транспортным средством автомобилем марки (данные изъяты)государственный регистрационный знак (данные изъяты), принадлежащим Мартыненко М.В., будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п.2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации и совершил правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -КоАП РФ).
В судебном заседании Сказкин Л.Ф. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать, имеет возможность оплатить штраф. Пояснил, что необходимо было ехать, поэтому сел за руль. Штраф по постановлению мирового судьи от (данные изъяты) года оплатил, а водительское удостоверение сдал в (данные изъяты) году. Общий срок, на который его лишили права  управления, составляет (данные изъяты)месяцев.
 Выслушав пояснения  лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
 Согласно пункту 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года №1090, водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории.
Частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ установлена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Субъектом правонарушения по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ является водитель, лишенный права управления транспортным средством, объектомправоотношения в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
 Как установлено в судебном заседании, (данные изъяты)года в (данные изъяты) минут на улице (данные изъяты)Ленинского района Республики Крым Сказкин Л.Ф. управлял транспортным средством -автомобилем марки (данные изъяты)государственный регистрационный знак (данные изъяты), будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Указанные обстоятельства подтверждаются совокупностью собранных по делу доказательств, а  именно: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)от (данные изъяты)года (л.д. 3); копией  протокола об административном задержании №(данные изъяты) от (данные изъяты)года (л.д. 4); копией постановления мирового судьи судебного участка №(данные изъяты)судебного района Ростовской области по делу об административном правонарушении от (данные изъяты)года в отношении Сказкина Л.Ф. по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, согласно которому Сказкин Л.Ф. лишен права управления транспортными средствами на срок (данные изъяты)месяцев, постановление вступило в законную силу (данные изъяты)года   (л.д. 6-8); копией постановления об административном правонарушении от (данные изъяты)года в отношении Сказкина Л.Ф. по ч.2 ст. 12.37 КоАП РФ (л.д. 9); копией протокола об отстранении от управления транспортным средством (данные изъяты)от (данные изъяты)года (л.д.11); копией акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения (данные изъяты)от (данные изъяты)года, согласно которому освидетельствование Сказкина Л.Ф. не проводилось (л.д.12); копией протокола о направлении на медицинское освидетельствование (данные изъяты) от (данные изъяты)года, от прохождения освидетельствования Сказкин Л.Ф.  отказался (л.д.13); результатами поиска правонарушений из базы ГИББД РФ, согласно которым Сказкин Л.Ф. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере (данные изъяты)рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок (данные изъяты)месяцев, постановление вступило в законную силу (данные изъяты)года (л.д. 16); справкой к протоколу об административном правонарушении от (данные изъяты)года, согласно которой Сказкин Л.Ф. значится среди лишенных права управления (л.д.17).
Оценив все имеющиеся доказательства и обстоятельства дела в их совокупности, судья приходит к выводу о том, что вина Сказкина Л.Ф. в совершении административного правонарушения доказана полностью и квалифицирует его действия по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Согласно части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, судья признает раскаяние Сказкин Л.Ф. в содеянном и признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания, определяя его вид и размер, судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, личность и имущественное положение лица, привлекаемого к административной ответственности, который официально трудоустроен, не женат, трудоспособен, вину признал. Таким образом, судья приходит к выводу о возможности назначения Сказкину Л.Ф. наказания в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Сказкина (данные изъяты)признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере (данные изъяты)
Сумму штрафа необходимо внести на реквизиты:
УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району),
КПП   911101001,   ИНН   9111000524,   ОКТМО   35627000,
р/с №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ,
БИК 043510001,  КБК  188116011230001140, УИН  18810391202200014471,
назначение платежа -административный штраф по делу №5-63-394/2020 в отношении Сказкина Л.Ф.
Разъяснить Сказкину (данные изъяты), что  штраф должен быть уплачен лицом, привлекаемым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Предупредить Сказкина (данные изъяты)об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата им административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи			                          	Н.А.Ермакова